8

[image: image1.jpg]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация  Денисовского сельского поселения

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.07.2016 г                                       п. Денисовский                                              №96
О внесении изменений в постановление Администрации

Денисовского сельского поселения  от 10.10.2013 года № 114
«Об утверждении муниципальной программы  Денисовского
сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения Денисовского

сельского поселения  на 2014 -2020 годы»
         В соответствии с постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 19.09.2013 года  № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Денисовского сельского поселения»,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в постановление Администрации Денисовского сельского поселении от 10.10.2013г. № 114 «Об утверждении муниципальной программы  Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
  Глава  Денисовского сельского поселения                                                 О.А. Апанасенко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению

Администрации

Денисовского

сельского поселения

от 14.07.2016 № 96
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 10.10.2013г. № 114 «Об утверждении муниципальной программы  Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»

             1.1  В паспорте муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение  программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

2839,1 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год – 534,4 тыс. рублей;

2015 год – 478,4тыс. рублей;

2016 год – 473,5  тыс. рублей;

2017 год – 338,2  тыс. рублей;

2018 год – 338,2  тыс. рублей;

2019 год – 338,2  тыс. рублей;

2020 год – 338,2тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  2503,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –427,6 тыс. рублей;

2015 год – 396,1 тыс. рублей;

2016 год – 392,9 тыс. рублей;

2017 год     321,7  тыс.рублей;

2018 год –  321,7 тыс. рублей;

2019 год –  321,7  тыс. рублей;

2020 год –  321,7  тыс. рублей;
за счет средств бюджета Денисовского сельского поселения – 335,7 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –106,8 тыс. рублей;

2015 год – 82,3  тыс. рублей;

2016 год – 80,6  тыс. рублей;

2017 год – 16,5  тыс. рублей;

2018 год – 16,5  тыс. рублей;

2019 год – 16,5  тыс. рублей;

2020 год – 16,5тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены»
	                   1.2  В паспорте подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
общий объем финансирования                      «Общий объем финансирования на 2014 – 2020 годы составляет

2615,0 рублей, в том числе по годам:

2014 год –445,5 тыс. рублей;

2015 год – 414,0  тыс. рублей;

2016 год – 410,7 тыс. рублей;

2017 год – 336,2 тыс. рублей;

2018 год – 336,2 тыс. рублей;

2019 год – 336,2 тыс. рублей;

2020 год – 336,2 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  2503,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –427,6 тыс. рублей;

2015 год – 396,1. рублей;

2016 год – 392,9 тыс. рублей;

2017 год   - 321,7  тыс.рублей;

2018 год –  321,7 тыс. рублей;

2019 год –  321,7  тыс. рублей;

2020 год –  321,7  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Денисовского сельского поселения Ремонтненского района – 111,6 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 17,9 тыс. рублей;

2015 год – 17,9  тыс. рублей;

2016 год – 17,8 тыс. рублей;

2017 год – 14,5 тыс. рублей;

2018 год – 14,5 тыс. рублей;

2019 год – 14,5 тыс. рублей;

2020 год – 14,5 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены».

	        1.3  В паспорте подпрограммы «Благоустройство» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет

224,1 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 88,9 тыс. рублей;

2015 год – 64,4 тыс. рублей;

2016 год – 62,8  тыс. рублей;

2017 год – 2,0  тыс. рублей;

2018 год – 2,0  тыс. рублей;

2019 год – 2,0  тыс. рублей;

2020 год – 2,0   тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета Денисовского сельского поселения –224,1 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 88,9 тыс. рублей;

2015 год – 64,4 тыс. рублей;

2016 год – 62,8  тыс. рублей;

2017 год – 2,0  тыс. рублей;

2018 год – 2,0  тыс. рублей;

2019 год – 2,0  тыс. рублей;

2020 год – 2,0   тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены.»

               1.4 В разделе 8.5 первый абзац изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Денисовского сельского поселения. Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет

224,1рублей, в том числе по годам:

2014 год – 88,9 тыс. рублей;

2015 год – 64,4 тыс. рублей;

2016 год – 62,8  тыс. рублей;

2017 год – 2,0  тыс. рублей;

2018 год – 2,0  тыс. рублей;

2019 год – 2,0  тыс. рублей;

2020 год – 2,0   тыс. рублей;»

	1.5 Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному приложению.
1.6 Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному приложению.

Приложение № 1
к приложению к постановлению
Администрации

Денисовского сельского поселения от 14.07.2016г. № 96
Расходы

на реализацию муниципальной программы Денисовского сельского поселения
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	534,4
	478,4
	473,5
	338,2
	338,2
	338,2
	338,2

	Администрация Денисовского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	534,4
	478,4
	473,5
	338,2
	338,2
	338,2
	338,2

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего,

в том числе:
	951

	445,5
	414,0
	410,7
	336,2
	336,2
	336,2
	336,2

	Администрация Денисовского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	445,5
	414,0
	410,7
	336,2
	336,2
	336,2
	336,2

	410,7Основное

мероприятие 1.1:

	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	445,5
	414,0
	410,7
	336,2
	336,2
	336,2
	336,2

	Администрация Денисовского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	445,5
	414,0
	422,8
	336,2
	336,2
	336,2
	336,2

	Основное

мероприятие 1.2:

	поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Денисовского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Денисовского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	88,9
	64,4
	62,8
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Администрация Денисовского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	88,9
	64,4
	62,8
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное

мероприятие 2.1:

	уличное освещение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	29,9
	29,3
	20,9
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Администрация Денисовского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	29,9
	29,3
	20,9
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	озеленение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Денисовского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.3:

	содержание мест захоронения
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	10,4
	7,3
	10,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Денисовского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	10,4
	7,3
	10,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.4:

	прочее благоустройство

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	48,6
	27,8
	31,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Денисовского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	48,6
	27,8
	31,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.5:

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Денисовского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к приложению к постановлению
Администрации

Денисовского сельского поселения от 14.07.2016г. № 96
Расходы

областного бюджета,  бюджета Денисовского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения»
	всего
	534,4
	478,4
	473,5
	338,2
	338,2
	338,2
	338,2

	областной бюджет
	427,6
	396,1
	392,9
	321,7
	321,7
	321,7
	321,7

	местный бюджет
	106,8
	82,3
	80,6
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего
	445,5
	414,0
	410,7
	336,2
	336,2
	336,2
	336,2

	областной бюджет
	427,6
	396,1
	392,9
	321,7
	321,7
	321,7
	321,7

	местный бюджет
	17,9
	17,9
	17,8
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего
	88,9
	64,4
	62,8
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
	88,9
	64,4
	62,8
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0